
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI”  

VIA ALBA, 10 – 10032 BRANDIZZO (TO) 

Tel . 011/913.9049 - C.F. 82504010016  – CODICE UFFICIO UFB330 

e-mail: TOIC85300X@ISTRUZIONE.IT – PEC: TOIC85300X@PEC.ISTRUZIONE.IT  

http://www.scuolebrandizzo.gov.it    
 

Prot.0090 del 17/01/2019 

Nr.002 

 

DETERMINA A CONTRARRE  
PER RINNOVO SUPPORTO/CONSULENZA SITO WEB 

CIG: ZB826C2517 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999, n.275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, nr.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO l’art.26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art.1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, nr. 296; 

VISTO l’art.1, commi 512,514 e 516 della legge 28 dicembre 2015 n. 208; 

VISTA  la legge 28 gennaio 2016, n.11, recante “Deleghe al governo per l’attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che la legge delega n.11 del 2016 statuisce che il decreto di recepimento, oltre 

a disporre l’abrogazione del codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, 

n.163 del regolamento di attuazione n.207 del 2010 e di altre disposizioni 

incompatibili, preceda opportune disposizioni di coordinamento, transitorie e 

finali per assicurare, in ogni caso, l’ordinata transizione tra la previgente 

disciplina e la nuova, al fine di evitare incertezze interpretative ed applicative; 

VISTO  il D.L.vo n.50 del 18 aprile 2016, entrato in vigore il 20 aprile 2016, di 

abrogazione delle disposizioni di cui al D.Lvo n.163/2006 nonché quelle di cui 

al D.P.R. n.207/2010; 

VISTO  il D.lgs N.56/2017, correttivo del D.Lgs.50/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma annuale 

2018; 

CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del contratto del supporto/consulenza sito 

web per l’anno 2019 al fine di garantire la continuità dei servizi e dare piena 

operatività all’attività didattica; 

VERIFICATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la fornitura da acquisire; 

mailto:TOIC85300X@ISTRUZIONE.IT


RILEVATA  pertanto, l’esigenza di procedere ad attivare procedure autonome per 

l’acquisizione delle forniture; 

CONSIDERATO che il sito web è già attivo, in uso e aggiornato; 

CONSIDERATO che l’art.36 (contratti sotto soglia) del D.Lgs. 50/2016 al comma 2, lettera a) 

consente di procedere ad affidamento diretto adeguatamente motivato fino 

all’importo di €.40.000,00 IVA esclusa; 

VERIFICATA  la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 

 
Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA  

 
Art.1 Di assumere l’impegno di spesa presso la ditta INFORMATICA E DIDATTICA S.A.S DI 

CIMA SIMONE & C., P.IVA 01652870781 con sede in Via Dogana 295/a – 87032 
Amantea – che prevede l’importo di €.300,00 + iva, con imputazione al Programma 

Annuale esercizio finanziario 2018 che ne presenta la disponibilità; 

Art.2 di dare atto che il Codice Identificativo Gara  (CIG) è il n. ZB826C2517   
Art.3 Di impegnare la somma di €.300,00 (IVA ESCLUSA) per le finalità di cui sopra, 

nell’Aggregato A01 Funzionamento Amministrativo Generale, con oneri a carico 

della scuola.  

Art.4 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica e dopo l’acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

Art.5 Ai sensi dell’art.31, comma 1, del D.Lgs.50/2016 a dell’art.5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Rita Guadagni 

 

 
 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Rita GUADAGNI) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.L.vo n. 39/93) 

 


